
                            Montevideo, 4 de setiembre de 2020.-

CIRCULAR Nº 10

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION PÚBLICA
GRUPO: 250

OBJETO: SUMINISTO E INSTALACIÓN EN CONDICIONES DE OPERACIÓN
INDUSTRIAL DE UNA NUEVA ESTACIÓN DE TRASMISIÓN 150/63 kv EN LA
LOCALIDAD DE PLÁCIDO ROSAS.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A)PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

5 de OCTUBRE DE 2020  a la HORA 13:00

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES

SE ANEXA NUEVA TABLA DE PRECIOS : 25P53225C10A1

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: En las especificaciones técnicas se indica que las

derivaciones de las barras serán con conexiones flexibles de

conductor dahlia, por favor indicar si la conexión es directa o con

cadenas de aisladores, si es con cadenas especificar si serán

simples o dobles.

RESPUESTA 1: La conexión debe ser directa

PREGUNTA 2: En el anexo II, Tabla de Precios, Suministros, por favor
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aclarar en cual rubro debemos considerar el suministro del conductor

dahlia (derivaciones de barras), aisladores (de ser necesarios para

las derivaciones de las barras), los herrajes y conectores.

RESPUESTA 2: Corresponderá a los subitems 1.3 y 1.4, de acuerdo al

nivel de tensión.

PREGUNTA 3:En el anexo II, Tabla de Precios, Suministros, por favor
aclarar lo siguiente:

En el ítem 1.3 y 1.4 están incluidos los aisladores soporte de 60kV

y 150kV y en los ítems 1.26 y 1.27 también son aisladores soportes.

¿Cual debemos considerar para este suministro?

RESPUESTA 3: Los aisladores soporte referidos en los subitems 1.3 y
1.4 corresponderán a los necesarios para la construcción de las

barras de 150kV y 63kV. Los correspondientes a los subitems 1.26 y

1.27 corresponden a los que sean necesarios prever para la

interconexión de las barras a las bahías híbridas correspondientes.

PREGUNTA 4: En el anexo II, Tabla de Precios, Suministros, por favor
confirmar la cantidad a suministrar de bancos de baterías y cargador

de baterías, ambos tienen la unidad global y no hemos podido

encontrar cuantos de cada uno.

RESPUESTA 4: Conforme a lo especificado en el Volumen II, Capítulo

08 - Servicios Auxiliares, se deberá suministrar un banco de

baterías conforme a lo especificado, y dos cargadores de baterías,

conforme a los planos adjuntos como referencia en dicho capítulo.

PREGUNTA 5: En el anexo II, tabla de precios, Obra civil en el ítem
1.6.2 indican Columnas de iluminación y otras, referido a ejecución

de estructuras de hormigón armado, y en el ítem 1,13 también

mencionan Columnas de iluminación, se consulta si esta repetido el

rubro o corresponde a distintos suministros y tareas.

RESPUESTA 5: Se elimina el subitem 1.6.2. Se adjunta tabla de

precios actualizada.

PREGUNTA 6: En el anexo II, tabla de precios, Montaje, aclarar en

cual ítem se incluye el tendido y conexionado del conductor dahlia

para las derivaciones de la barra.

RESPUESTA 6: Se deberá incluir el tendido y conexionado del cable

Dhalia como parte del montaje de la bahía híbrida correspondiente.

PREGUNTA 7: En el anexo II, tabla de precios, Montaje, aclarar en
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cual ítem se incluye el tendido de los cables de potencia de los

tableros en playa de maniobra (CITSP, CIMTA, TAMH).

RESPUESTA 7: Se deberá considerar el tendido de los cables referidos
en los subitems 4.2, 4.3, 4.4, como parte del montaje de los

tableros referidos.

Saludamos atentamente,

Cra.Liliana Cosenza

Jefe Contrataciones

Gcia. Sector Compras
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